
 

TED 8.5.1.3 Strana 1 
 

 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  
Zastupitelstvo hlavního města Prahy   

    

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k 
městským částem ZHMP  

 

ZÁPIS z 12. jednání 

Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP konaného dne 8. 4. 2024 v 17:00 hod. 

Zasedací místnost Nová Rada, 1. patro, Nová radnice, Mariánské nám. 2, Praha 1 

     

 
Přítomni: Václav Bílek, Jiří Brůžek, JUDr. Olga Hromasová, Ing. Martin Krejčí, Mgr. et. Mgr. Tomáš Němeček, 

Radomír Nepil, Ing. Tomáš Slabihoudek, Mgr. Radka Šimková, Ing. Jitka Sussmannová  

Omluveni: RNDr. Lucie Jungwiertová, Ph.D., RNDr.  Daniel Mazur, Ph.D., Jan Korseska  

Hosté: Ing. Zdeněk Kovářík, radní HMP, Ing. Patrik Paneš, Ph.D., ředitel ROZ MHMP, Mgr. Pavla Dytrychová, 
ředitelka EVM MHMP, PhDr. Pavel Uhlík, MPA, ředitel SOV MHMP, Ing. arch. Filip Foglar, ředitel UZR 
MHMP, Ing. Radim Polák, vedoucí oddělení odpadů OCP MHMP, Mgr. Tereza Líbová, vedoucí oddělení 
environmentálních projektů OCP MHMP, Bc. Jiří Richter, tajemník Výboru pro rodinnou politiku a 
sociální oblast ZHMP, Mgr. Lenka Kadlecová, starostka MČ Praha-Lipence, Bc. Lukáš Herold, poradce 
primátora HMP 

Jednání řídil: Václav Bílek, předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP      
 

Schválený program: 
 

Bod Věc 

1. Úvod 

1.1. Schválení programu jednání 

1.2. Schválení ověřovatele zápisu 

1.3. Schválení zápisu z jednání výboru ze dne 11. 3. 2024 

2. R-50890 - k návrhu na uzavření Dodatku č. 2 k Veřejnoprávní smlouvě č. INO/16/06/000338/2017 o poskytnutí 
návratné finanční výpomoci MČ Praha 22 v souvislosti s přijetím vratky nevyužité části návratné finanční 
výpomoci od městské části Praha 22 v roce 2023 

3. Aktuality v územním plánování ve vztahu k městským částem hl. m. Prahy z hlediska nabytí účinnosti nového 
stavebního zákona od 1. 7. 2024 

4. R-50857 - k návrhu na poskytnutí dotací hlavního města Prahy v Programu adiktologických služeb pro rok 2024 
a k úpravě rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2024 

5. R-50832 - k návrhu na poskytnutí dotací hlavního města Prahy v Programu primární prevence ve školách a 
školských zařízeních pro rok 2024 a k úpravě rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2024 

6. R-51130 - k návrhu na poskytnutí dotace žadateli Městská část Praha 14 a k návrhu na úpravu rozpočtu 
vlastního hlavního města Prahy na rok 2024 

7. R-50914 - k návrhu OCP MHMP na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy v kapitole 02 - Městská 
infrastruktura v roce 2024 a poskytnutí účelových dotací městským částem Praha-Ďáblice a Praha-Březiněves 

8. R-50934 - k návrhu na úpravu rozpočtu běžných výdajů odboru OCP MHMP v kapitole 02 - Městská 
infrastruktura na rok 2024 a poskytnutí účelové neinvestiční dotace MČ na realizaci Reuse dne 

9. R-51106 - k návrhu na úpravu rozpočtu běžných výdajů odboru OCP MHMP v kapitole 02 - Městská 
infrastruktura na rok 2024 a poskytnutí účelové neinvestiční dotace MČ Praha 8 na Libeňské reuse a komunitní 
centrum 



 

TED 8.5.1.3 Strana 2 
 

Bod Věc 

10. R-51260 - k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2024 a k poskytnutí dotací městským 
částem hl. m. Prahy na projekty související s naplňováním cílů hl. m. Prahy v rámci Klimatického plánu hl. m. 
Prahy do roku 2030 

11. R-51049 - k návrhu na úpravu rozpočtu vl. hl. m. Prahy v kap. 06 - kultura a cestovní ruch a na poskytnutí 
dotací v rámci Programu podpory aktivit integrace cizinců na území hl. m. Prahy pro rok 2024 

12. R-48992 - k oznámení záměru městské části Praha 4 na prodej věci z vlastnictví hlavního města Prahy, svěřené 
do správy městské části Praha 4, pozemku v k.ú. Nusle, předloženého podle ustanovení § 18 odst. 1 písm. d) 
obecně závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění 
pozdějších předpisů 

13. R-51121 - k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. 
Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření správy věci z 
vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 3 (pozemek v k.ú. Žižkov) 

14. R-50845 - k návrhu na úpravu rozpočtu vl. hl. m. Prahy v kap. 04 a v kap. 02 a na poskytnutí neinvestiční 
účelové dotace v Programu celoměstské podpory vzdělávání na území hlavního města Prahy pro rok 2024 

15. R-49355 - k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2024, v kapitole 04 - školství, mládež a 
sport a návrhu na poskytnutí účelové dotace z rozpočtu hlavního města Prahy městské části Praha 6 a 
navýšení rozpočtu PO HMP na realizaci intenzivních kurzů výuky ČJ pro žáky a studenty středních škol s OMJ 

16. R-51115 - k návrhu na poskytnutí účelové neinvestiční dotace Městské části Praha 13 na podporu aktivit v 
rámci provozu Polytechnických hnízd pro základní školy při Domu dětí a mládeže Stodůlky a úpravu rozpočtu 
vlastního hlavního města Prahy v kapitole 04 v roce 2024 

17. R-51084 - k návrhu na úpravu rozpočtu výdajů vlastního hl. m. Prahy a poskytnutí účelových neinvestičních 
dotací městským částem hl. m. Prahy na zkoušky zvláštní odborné způsobilosti v r. 2024 

18. Materiály předkládané výboru na vědomí 

18.1. R-51022 - k úpravě rozpočtu vlastního hlavního města Prahy a k úpravě závazných ukazatelů rozpočtu na rok 
2024 v kap. 0416 na základě "Výkazu o změnách v poskytovaných podpůrných opatřeních a jejich finanční 
náročnosti R 44 - 99 k 31. 01. 2024 a k 29. 02. 2024" 

18.2. návrhy na udělení souhlasu městským částem k podání žádosti o dotaci ze státního rozpočtu 

18.3. R-50459 - k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy v kapitole 03 Doprava v roce 2024 (příjem 
finančních prostředků od MČ Praha 7) a úpravu Plánu realizace správy a údržby pro rok 2024 zajišťovaných 
Technickou správou komunikací hl. m. Prahy, a.s. 

18.4. R-49522 - k uzavření Dohody o založení horizontální spolupráce hlavního města Prahy a městských částí při 
zajištění nestavební údržby nemotoristických komunikací na území hl. m. Prahy 

18.5. k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů (Libeňský most) MHMP ODO-SK v kapitole 03 a úpravu plánu 
realizace investičních akcí zajišťovaných Technickou správou komunikací hl. m. Prahy, a.s. 

18.6. R-51125 - k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů a na zavedení nové investiční akce (Radlická, 
rozšíření komunikace, P5) MHMP ODO-SK v kapitole 03 a úpravu plánu realizace investičních akcí 
zajišťovaných Technickou správou komunikací hl. m. Prahy, a.s. 

18.7. R-51132 - k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů (Hlávkův most a Barrandovský most - celková 
rekonstrukce) MHMP ODO-SK v kapitole 03 a úpravu plánu realizace investičních akcí zajišťovaných 
Technickou správou komunikací hl. m. Prahy, a.s. 

19. Různé 

 
K jednotlivým bodům programu: 

1. Úvod 

Předseda výboru Václav Bílek zahájil jednání v 17:05 hod., přivítal zúčastněné a konstatoval, že je výbor 
usnášeníschopný. 



 

TED 8.5.1.3 Strana 3 
 

1.1. Schválení programu jednání 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek seznámil členy výboru s programem jednání a navrhnul změnu programu, a to 
dodatečné zařazení jednoho bodu programu. Na program předseda navrhnul zařadit jako bod č. 10 tisk s názvem R-
51260 - k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2024 a k poskytnutí dotací městským částem hl. 
m. Prahy na projekty související s naplňováním cílů hl. m. Prahy v rámci Klimatického plánu hl. m. Prahy do roku 
2030. Následně vyzval předseda výboru přítomné k doplnění programu či případným připomínkám. Vzhledem 
k tomu, že upravený návrh programu byl bez připomínek, přistoupil předseda výboru Václav Bílek k hlasování. 

Usnesení č. U-VDVM-0231 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   s c h v a l u j e  

program jednání Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 8. 4. 2024 v upraveném znění 

přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

1.2. Schválení ověřovatele zápisu 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Jako ověřovatel zápisu se přihlásil pan Ing. Tomáš Slabihoudek, vzhledem k tomu, že nikdo z přítomných členů neměl 
připomínek, neproběhlo k tomuto bodu hlasování. 

1.3. Schválení zápisu z jednání výboru ze dne 11. 3. 2024 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek představil zápis z minulého jednání výboru a vyzval přítomné k jeho doplnění či 
případným připomínkám. Vzhledem k tomu, že byl zápis z jednání bez připomínek, přistoupil předseda výboru Václav 
Bílek bez odkladu k hlasování. 

Usnesení č. U-VDVM-0232 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   s c h v a l u j e  

zápis z 11. jednání Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP ze dne 11. 3. 2024 

přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

2. R-50890 - k návrhu na uzavření Dodatku č. 2 k Veřejnoprávní smlouvě č. INO/16/06/000338/2017 o poskytnutí 
návratné finanční výpomoci MČ Praha 22 v souvislosti s přijetím vratky nevyužité části návratné finanční 
výpomoci od městské části Praha 22 v roce 2023 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod R-50890 - k návrhu na uzavření Dodatku č. 2 k Veřejnoprávní smlouvě 
č. INO/16/06/000338/2017 o poskytnutí návratné finanční výpomoci MČ Praha 22 v souvislosti s přijetím vratky 
nevyužité části návratné finanční výpomoci od městské části Praha 22 v roce 2023. Úvod provedl radní Ing. Zdeněk 
Kovářík. Do otevřené diskuse se nikdo nepřihlásil, proto přistoupil předseda výboru Václav Bílek k hlasování. 

Usnesení č. U-VDVM-0233 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit materiál v předloženém znění 

přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Následně předal předseda výboru slovo panu radnímu Kováříkovi, který informoval přítomné a krátce představil 
materiál, který není na programu výboru, ale bude předložen na zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy dne 18. 4. 2022. 
Jedná se o tisk Z-12211 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2024 a poskytnutí účelových 



 

TED 8.5.1.3 Strana 4 
 

investičních dotací MČ Praha 15 a MČ Praha - Šeberov na vrub kapitoly 1016 - MČ – neinvestiční/investiční rezervy 
(UP) v rozpočtu hlavního města Prahy na rok 2024. Dále pan radní krátce uvedl materiály, které jsou předkládány 
výboru na vědomí pod bodem č. 18.2 programu. 

V čase 17:09 se k jednání výboru připojil Radomír Nepil. 

3. Aktuality v územním plánování ve vztahu k městským částem hl. m. Prahy z hlediska nabytí účinnosti nového 
stavebního zákona od 1. 7. 2024 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod Aktuality v územním plánování ve vztahu k městským částem hl. m. 
Prahy z hlediska nabytí účinnosti nového stavebního zákona od 1. 7. 2024. Ředitel Ing. arch. Filip Foglar seznámil 
přítomné v kontextu změny stavebního zákona mj. s postupy při pořizování územně plánovací dokumentace, 
s posuzováním souladu záměrů s územním plánem, s plánovacími (kontribučními) smlouvami na MHMP, s pražským 
portálem územního plánování a aktualizací Statutu HMP. Během diskuze pan ředitel postupně zodpověděl doplňující 
dotazy JUDr. Olgy Hromasové, Radomíra Nepila a Jiřího Brůžka. Tento bod byl projednán bez usnesení. 

4. R-50857 - k návrhu na poskytnutí dotací hlavního města Prahy v Programu adiktologických služeb pro rok 2024 a k 
úpravě rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2024 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod R-50857 - k návrhu na poskytnutí dotací hlavního města Prahy v 
Programu adiktologických služeb pro rok 2024 a k úpravě rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2024. Úvod provedl 
ředitel PhDr. Pavel Uhlík, MPA. Vzhledem k tomu, že do otevřené diskuze se nikdo nepřihlásil, přistoupil předseda 
výboru Václav Bílek k hlasování. 

Usnesení č. U-VDVM-0234 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit materiál v předloženém znění 

přijato, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

5. R-50832 - k návrhu na poskytnutí dotací hlavního města Prahy v Programu primární prevence ve školách a 
školských zařízeních pro rok 2024 a k úpravě rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2024 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl R-50832 - k návrhu na poskytnutí dotací hlavního města Prahy v Programu 
primární prevence ve školách a školských zařízeních pro rok 2024 a k úpravě rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 
2024. Úvod provedl ředitel PhDr. Pavel Uhlík, MPA. Do otevřené diskuse se nikdo nepřihlásil, předseda výboru Václav 
Bílek proto bez odkladu přistoupil k hlasování. 

Usnesení č. U-VDVM-0235 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit materiál v předloženém znění 

přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 1 

V čase 17:16 se k jednání výboru připojila Mgr. Radka Šimková. 

6. R-51130 - k návrhu na poskytnutí dotace žadateli Městská část Praha 14 a k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního 
hlavního města Prahy na rok 2024 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod R-51130 - k návrhu na poskytnutí dotace žadateli Městská část Praha 
14 a k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2024. Úvod provedl ředitel PhDr. Pavel 



 

TED 8.5.1.3 Strana 5 
 

Uhlík, MPA. Do otevřené diskuse se nikdo nepřihlásil, předseda výboru Václav Bílek proto bez odkladu přistoupil k 
hlasování. 

Usnesení č. U-VDVM-0236 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit materiál v předloženém znění 

přijato, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 1 

7. R-50914 - k návrhu OCP MHMP na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy v kapitole 02 - Městská infrastruktura v 
roce 2024 a poskytnutí účelových dotací městským částem Praha-Ďáblice a Praha-Březiněves 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod R-50914 - k návrhu OCP MHMP na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. 
Prahy v kapitole 02 - Městská infrastruktura v roce 2024 a poskytnutí účelových dotací městským částem Praha-
Ďáblice a Praha-Březiněves. Úvod provedl vedoucí Ing. Radim Polák. Do otevřené diskuze se nikdo nepřihlásil, 
předseda výboru Václav Bílek dal tedy neprodleně hlasovat o tomto bodu. 

Usnesení č. U-VDVM-0237 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit materiál v předloženém znění 

přijato, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 1 

8. R-50934 - k návrhu na úpravu rozpočtu běžných výdajů odboru OCP MHMP v kapitole 02 - Městská infrastruktura 
na rok 2024 a poskytnutí účelové neinvestiční dotace MČ na realizaci Reuse dne 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod R-50934 - k návrhu na úpravu rozpočtu běžných výdajů odboru OCP 
MHMP v kapitole 02 - Městská infrastruktura na rok 2024 a poskytnutí účelové neinvestiční dotace MČ na realizaci 
Reuse dne. Úvod provedl vedoucí Ing. Radim Polák. Do otevřené diskuze se nikdo nepřihlásil, poté dal předseda 
výboru Václav Bílek hlasovat o tomto bodu. 

Usnesení č. U-VDVM-0238 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit materiál v předloženém znění 

přijato, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 1 

9. R-51106 - k návrhu na úpravu rozpočtu běžných výdajů odboru OCP MHMP v kapitole 02 - Městská infrastruktura 
na rok 2024 a poskytnutí účelové neinvestiční dotace MČ Praha 8 na Libeňské reuse a komunitní centrum 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod R-51106 - k návrhu na úpravu rozpočtu běžných výdajů odboru OCP 
MHMP v kapitole 02 - Městská infrastruktura na rok 2024 a poskytnutí účelové neinvestiční dotace MČ Praha 8 na 
Libeňské reuse a komunitní centrum. Úvod provedl vedoucí Ing. Radim Polák. Vzhledem k tomu, že do otevřené 
diskuze se nikdo nepřihlásil přistoupil předseda výboru Václav Bílek k hlasování. 

Usnesení č. U-VDVM-0239 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit materiál v předloženém znění 



 

TED 8.5.1.3 Strana 6 
 

přijato, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 1 

10. R-51260 - k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2024 a k poskytnutí dotací městským částem 
hl. m. Prahy na projekty související s naplňováním cílů hl. m. Prahy v rámci Klimatického plánu hl. m. Prahy do 
roku 2030 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod R-51260 - k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 
2024 a k poskytnutí dotací městským částem hl. m. Prahy na projekty související s naplňováním cílů hl. m. Prahy v 
rámci Klimatického plánu hl. m. Prahy do roku 2030. Úvod provedla vedoucí Mgr. Tereza Líbová. Do otevřené 
diskuse se nikdo nepřihlásil, předseda výboru Václav Bílek proto bez odkladu přistoupil k hlasování. 

Usnesení č. U-VDVM-0240 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

přijato, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 1 

11. R-51049 - k návrhu na úpravu rozpočtu vl. hl. m. Prahy v kap. 06 - kultura a cestovní ruch a na poskytnutí dotací v 
rámci Programu podpory aktivit integrace cizinců na území hl. m. Prahy pro rok 2024 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod R-51049 - k návrhu na úpravu rozpočtu vl. hl. m. Prahy v kap. 06 - 
kultura a cestovní ruch a na poskytnutí dotací v rámci Programu podpory aktivit integrace cizinců na území hl. m. 
Prahy pro rok 2024. Do otevřené diskuze se nikdo nepřihlásil, předseda výboru Václav Bílek dal tedy neprodleně 
hlasovat o tomto bodu. 

Usnesení č. U-VDVM-0241 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit materiál v předloženém znění 

přijato, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 1 

12. R-48992 - k oznámení záměru městské části Praha 4 na prodej věci z vlastnictví hlavního města Prahy, svěřené do 
správy městské části Praha 4, pozemku v k.ú. Nusle, předloženého podle ustanovení § 18 odst. 1 písm. d) obecně 
závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod R-48992 - k oznámení záměru městské části Praha 4 na prodej věci z 
vlastnictví hlavního města Prahy, svěřené do správy městské části Praha 4, pozemku v k.ú. Nusle, předloženého 
podle ustanovení § 18 odst. 1 písm. d) obecně závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut 
hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů. Následně přistoupil předseda výboru Václav Bílek k hlasování. 

Usnesení č. U-VDVM-0242 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  a  do p or u č u j e  

schválit záměr městské části Praha 4 ze dne 24. 7. 2023, doplněný dopisy ze dne 9.8.2023, 4.10.2023, 
18.1.2024, 27.2.2024 a 12.3.2024, na úplatný převod věci z vlastnictví hlavního města Prahy, svěřené do správy 
městské části Praha 4, a to části pozemku parc. č. 2910/300 v k.ú. Nusle, oddělené geometrickým plánem č. 
2565-19/2023 a nově označené jako pozemek parc. č. 2910/300 o výměře 817 m2  v k.ú. Nusle, za minimální 
kupní cenu ve výši 28.000.000 Kč bez DPH, předem určenému zájemci, vlastníkovi sousedních nemovitostí 
zapsaných na LV 1412 pro k.ú. Nusle, obec Praha, vedeném Katastrálním úřadem pro hlavní město Prahu, 
Katastrální pracoviště Praha 

přijato, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 1 



 

TED 8.5.1.3 Strana 7 
 

13. R-51121 - k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, 
kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření správy věci z vlastnictví 
hlavního města Prahy městské části Praha 3 (pozemek v k.ú. Žižkov) 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod R-51121 - k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně 
závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů, svěření správy věci z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 3 (pozemek v k.ú. Žižkov). 
Vzhledem k tomu, že do otevřené diskuze se nikdo nepřihlásil, přistoupil předseda výboru Václav Bílek k hlasování. 

Usnesení č. U-VDVM-0243 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  a  do p or u č u j e  

schválit návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, 
kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření správy věci z vlastnictví 
hlavního města Prahy městské části Praha 3, uvedeným v příloze č. 1 k usnesení Rady hlavního města Prahy 
materiálu č. R-51121, a to za podmínky souhlasu připomínkových míst 

přijato, pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

14. R-50845 - k návrhu na úpravu rozpočtu vl. hl. m. Prahy v kap. 04 a v kap. 02 a na poskytnutí neinvestiční účelové 
dotace v Programu celoměstské podpory vzdělávání na území hlavního města Prahy pro rok 2024 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod R-50845 - k návrhu na úpravu rozpočtu vl. hl. m. Prahy v kap. 04 a v 
kap. 02 a na poskytnutí neinvestiční účelové dotace v Programu celoměstské podpory vzdělávání na území hlavního 
města Prahy pro rok 2024. Do otevřené diskuse se nikdo nepřihlásil, předseda výboru Václav Bílek proto bez odkladu 
přistoupil k hlasování. 

Usnesení č. U-VDVM-0244 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit materiál v předloženém znění 

přijato, pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

15. R-49355 - k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2024, v kapitole 04 - školství, mládež a sport a 
návrhu na poskytnutí účelové dotace z rozpočtu hlavního města Prahy městské části Praha 6 a navýšení rozpočtu 
PO HMP na realizaci  intenzivních kurzů výuky ČJ pro žáky a studenty středních škol s OMJ 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod R-49355 - k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 
2024, v kapitole 04 - školství, mládež a sport a návrhu na poskytnutí účelové dotace z rozpočtu hlavního města Prahy 
městské části Praha 6 a navýšení rozpočtu PO HMP na realizaci  intenzivních kurzů výuky ČJ pro žáky a studenty 
středních škol s OMJ. Do otevřené diskuze se nikdo nepřihlásil, předseda výboru Václav Bílek dal tedy neprodleně 
hlasovat o tomto bodu. 

Usnesení č. U-VDVM-0245 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit materiál v předloženém znění 

přijato, pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

16. R-51115 - k návrhu na poskytnutí účelové neinvestiční dotace Městské části Praha 13 na podporu aktivit v rámci 
provozu Polytechnických hnízd pro základní školy při Domu dětí a mládeže Stodůlky a úpravu rozpočtu vlastního 
hlavního města Prahy v kapitole 04 v roce 2024 



 

TED 8.5.1.3 Strana 8 
 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod R-51115 - k návrhu na poskytnutí účelové neinvestiční dotace 
Městské části Praha 13 na podporu aktivit v rámci provozu Polytechnických hnízd pro základní školy při Domu dětí a 
mládeže Stodůlky a úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v kapitole 04 v roce 2024. Do otevřené diskuze 
se nikdo nepřihlásil, poté dal předseda výboru Václav Bílek hlasovat o tomto bodu. 

Usnesení č. U-VDVM-0246 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit materiál v předloženém znění 

přijato, pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

17. R-51084 - k návrhu na úpravu rozpočtu výdajů vlastního hl. m. Prahy a poskytnutí účelových neinvestičních dotací 
městským částem hl. m. Prahy na zkoušky zvláštní odborné způsobilosti v r. 2024 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod R-51084 - k návrhu na úpravu rozpočtu výdajů vlastního hl. m. Prahy 
a poskytnutí účelových neinvestičních dotací městským částem hl. m. Prahy na zkoušky zvláštní odborné způsobilosti 
v r. 2024. Do otevřené diskuse se nikdo nepřihlásil, předseda výboru Václav Bílek proto bez odkladu přistoupil k 
hlasování. 

Usnesení č. U-VDVM-0247 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit materiál v předloženém znění 

přijato, pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

18. Materiály předkládané výboru na vědomí 

Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl a otevřel diskuzi ke všem materiálům, které jsou členům výboru 
předkládané na vědomí – bod č. 18.1. až 18.7. Do otevřené diskuze se nikdo nepřihlásil. Vzhledem k tomu, že jsou 
materiály předkládány členům výboru pouze pro informaci neproběhlo k bodu 18.1. až 18.7. hlasování. 

18.1. R-51022 - k úpravě rozpočtu vlastního hlavního města Prahy a k úpravě závazných ukazatelů rozpočtu na rok 2024 
v kap. 0416 na základě "Výkazu o změnách v poskytovaných podpůrných opatřeních a jejich finanční náročnosti R 
44 - 99 k 31. 01. 2024 a k 29. 02. 2024" 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

18.2. návrhy na udělení souhlasu městským částem k podání žádosti o dotaci ze státního rozpočtu 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

18.3. R-50459 - k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy v kapitole 03 Doprava v roce 2024 (příjem finančních 
prostředků od MČ Praha 7) a úpravu Plánu realizace správy a údržby pro rok 2024 zajišťovaných Technickou 
správou komunikací hl. m. Prahy, a.s. 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

18.4. R-49522 - k uzavření Dohody o založení horizontální spolupráce hlavního města Prahy a městských částí při 
zajištění nestavební údržby nemotoristických komunikací na území hl. m. Prahy 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

18.5. k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů (Libeňský most) MHMP ODO-SK v kapitole 03 a úpravu plánu 
realizace investičních akcí zajišťovaných Technickou správou komunikací hl. m. Prahy, a.s. 



 

TED 8.5.1.3 Strana 9 
 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

18.6. R-51125 - k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů a na zavedení nové investiční akce (Radlická, rozšíření 
komunikace, P5) MHMP ODO-SK v kapitole 03 a úpravu plánu realizace investičních akcí zajišťovaných Technickou 
správou komunikací hl. m. Prahy, a.s. 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

18.7. R-51132 - k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů (Hlávkův most a Barrandovský most - celková 
rekonstrukce) MHMP ODO-SK v kapitole 03 a úpravu plánu realizace investičních akcí zajišťovaných Technickou 
správou komunikací hl. m. Prahy, a.s. 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

19. Různé 

Na základě dotazu Radomíra Nepil předseda výboru Václav Bílek informoval přítomné, že k diskuzi o Statutu hl. m. 
Prahy se výbor vrátí, jakmile budou zpracovány související podklady, zatím ještě nebyla dodána všechna vyjádření 
oslovených odborů MHMP a připomínky Svazu MČ. 

Dále byla v bodě Různé otevřena diskuze ve věci odměn pro externí členy výborů ZHMP. Někteří členové výboru 
uvedli, že by měla být externistům za účast ve výborech vyplacena alespoň symbolická odměna, tak jak tomu bylo 
v minulosti. 

 

Následující jednání výboru se koná 13. května 2024 od 17:00 hod. v zasedací místnosti Nová Rada. 

 
Čas ukončení 18:44 hod. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ověřil: Ing. Tomáš Slabihoudek, člen Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP   

Zapsal: Ing. Jitka Sussmannová, tajemnice Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP   

Václav Bílek 
předseda Výboru pro dotační vztahy a 

vztahy k městským částem ZHMP 
 
 
 
 
 
 

Ing. Jitka Sussmannová 
tajemnice Výboru pro dotační vztahy a 

vztahy k městským částem ZHMP 
 


